29 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1533 - Pág  01 a 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO
Portaria Nº 246/2018, 01 DE AGOSTO DE 2018. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,

ANDRESSA BARBOSA VIANA

a partir de 01 de Agosto
de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal
de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. nos
termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a
servidora , matrícula 68619,
ocupante do cargo comissionado de Chefe de Núcleo II, simbologia
CCTEC-2, lotada na Secretaria de Educação,

em 01 de agosto
de 2018.

a

PORTARIAS
PORTARIA Nº 257, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. TORNA SEM
EFEITO desde a origem

VERONICA DA SILVA OLIVEIRA
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO (A) B. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO
desde a origem

VERONICA DA SILVA OLIVEIRA
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO (A) B NGE-04

Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária Municipal de
Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 258, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. TORNA SEM
EFEITO desde a origem

ANA CRISTINA SILVA DE PAULA
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO (A) B. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO
desde a origem

ANA CRISTINA SILVA DE PAULA,
COORDENADOR (A)

PEDAGÓGICO (A) B NGE-04

a Portaria nº 242, de 01 de Agosto de 2018
que exonerou a servidora: do
cargo de provimento em comissão de

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; :

a Portaria nº 242, de 01 de Agosto de 2018 que
exonerou a servidora: do cargo
de provimento em comissão de

, simbologia , publicada no Diário
Oficial do Município - DOM nº 1517, de 06 de agosto de 2018, criado
pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada
pelo Decreto n° 880, de 16 de março de 2017.

, em 22 de Agosto de 2018.

a Portaria nº 243, de 01 de Agosto de 2018
que exonerou a servidora: do
cargo de provimento em comissão de

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; :

a Portaria nº 243, de 01 de Agosto de 2018 que
exonerou a servidora: do cargo
de provimento em comissão de

, simbologia , publicada no Diário
Oficial do Município - DOM nº 1517, de 06 de agosto de 2018, criado

pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 880, de 16 de março de 2017.

, em 22 de
Agosto de 2018.

a Portaria nº 244, de 01 deAgosto de
2018 que exonerou a servidora:

do cargo de provimento em comissão de

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de
26 de dezembro de 2013; :

a Portaria nº 244, de 01 deAgosto de 2018
que exonerou a servidora: do
cargo de provimento em comissão de

, simbologia , publicada no Diário Oficial do
Município - DOM nº 1517, de 06 de agosto de 2018, criado pela Lei
Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 880, de 16 de março de 2017.

, em 22 de
Agosto de 2018.

a Portaria nº 247, de 01 deAgosto de
2018 que nomeou a servidora:

para assumir o cargo de provimento em comissão de

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
dezembro de 2013; :

a Portaria nº 247, de 01 de Agosto de 2018 que
nomeou a servidora: para
assumir o cargo de provimento em comissão de

, simbologia , publicada no
Diário Oficial do Município - DOM nº 1517, de 06 de agosto de
2018, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 880, de 16 de março de 2017.

, em 22 de
Agosto de 2018.

a Portaria nº 248, de 01 deAgosto de

Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 259, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. TORNA
SEM EFEITO desde a origem

DANIELLY LOPES COSTA
LIMA SECRETÁRIO (A)
ESCOLAR D. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. TORNAR SEM
EFEITO desde a origem

DANIELLY LOPES COSTALIMA,
SECRETÁRIO (A)

ESCOLAR D NGE-09

Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 260, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. TORNA
SEM EFEITO desde a origem

VERONICA DA SILVA
OLIVEIRA
COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) D. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. TORNA SEM EFEITO
desde a origem

VERONICA DA SILVA OLIVEIRA
COORDENADOR

(A) PEDAGÓGICO (A) D NGE-06

Art. 2º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

LINDOMAR DA SILVA SOARES - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 261, DE 22 DE AGOSTO DE 2018. TORNA
SEM EFEITO desde a origem

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

29 de Agosto de 2018 - Nº 1533

2018 que nomeou os servidores constantes no anexo único desta
Portaria.

, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados o art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

: a
Portaria nº 248, de 01 de Agosto de 2018, que nomeou os servidores
constantes no anexo único desta Portaria, a portaria de nomeação foi
publicada no Diário Oficial do Município - DOM nº 1517, de 06 de
agosto de 2018, criado pela Lei Complementar nº 11, de 27 de janeiro
de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 880, de 16 de março de 2017.

,
em 22 de Agosto de 2018.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE Art. 1º. TORNA SEM EFEITO desde a origem

Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

LINDOMAR DA SILVA SOARES -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA
DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DAPORTARIANº 261 DEAGOSTO DE 2018.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DILIGÊNCIA - PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) Nº 2018.04.10.002 – SESUTEC.

CONVOCA os licitantes detentores da Ata de
Registro de Preços nº 20180410002.1

31 de agosto de 2018, às
09h00min, na Sede da Secretaria Municipal de Segurança
Urbana e Tecnologia

A
Comissão de Pregões, designada através da Portaria n° 01/2018, no
uso de suas atribuições, através da Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE, considerando o item 23.7
do Instrumento Convocatório do Pregão Presencial nº
2018.04.10.002,

, ganhadores dos itens: 01, 03,
07, 08, 13 e 21 (empresa SW DE LIMACARDOSO – ME); e 02, 05,
10, 14, 25, 26, 39, 45 e 47 (empresa IDR COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME) para
demonstração dos produtos ofertados com a finalidade esclarecer
informações. Comparecimento no dia

, sito à Rua Juaci Sampaio, nº 2496, Bairro
Cigana - Caucaia/CE. Maiores informações pelo telefone: (85)
3342.5000 / 2182 | SESUTEC. CAUCAIA/CE, 28 de agosto de
2018. Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRA– CPI.

Ord Nome Cargo Referência

1 AGNES ELAYNE OLIVEIRA COSTA
COORDENADOR (A)
PEDAGÓGICO (A) B NGE-04

2 ANA CRISTINA SILVA DE PAULA DIRETOR (A) ESCOLAR B NGE-02

3 DANIELLY LOPES COSTA LIMA SECRETARIO (A) ESCOLAR C NGE-08

4
DARLENE SORAYA DE SOUSA
LIMA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

Prefeitura de Caucaia, 22 de Agosto de 2018. LINDOMAR DA
SILVA SOARES - Secretária Municipal de Educação.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.